Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

№ 43 /20^3 г.

Москва

О проведении Online-олимпиады
«FEMIDA» для школьников - граждан
иностранных государств

В целях привлечения и выявления наиболее одаренных и талантливых
абитуриентов, которые являются гражданами иностранных государств,
и их последующего поступления на обучение в Университет по направлению
подготовки 40.03.01 Юриспруденция в рамках квоты, установленной
Правительством Российской Федерации, приказываю:

1. Провести Online-олимпиаду «FEMIDA» для школьников - граждан
иностранных государств (далее - Олимпиада) в срок с 7 ноября 2023 г.
по 24 ноября 2023 г.

2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады
(приложение 1).

3. Утвердить состав методической комиссии Олимпиады (приложение 2).
4. Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение 3).
5. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады (приложение 4).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора

по учебной, воспитательной работе и молодежной политике Пухнарсвича С.И.

Первый проректор О.Ю. Наумова

Проект вносит:

Заместитель начальника УМУ

Исполнитель

Специалист по международной
деятельности отдела организации
практик и трудоустройства
выпускников УМУ

Согласовано:

1 Трорсктор но учебной,
воспитательной работе
и молодежной политике

Заместитель начальника УМУ

С.Л. Парфенова

Е.К. Забияко

С.И. Пухнарсвич

С.А. Кошелева

Приложение 1

к приказу ФГБОУВО «РГУП»
от /Z О/ 2023 г. №

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ONLINE-ОЛИМПИАДЫ «FEMIDA»

ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ - ГРАЖДАН ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ

Прсдседа голь оргкомитета:

Пухнаревич С.И. - проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной
политике

Члены оргкомитета:

Шкабура Е.А.

Тимошкина Г.И.
Парфенова С.Л.

Летунова А.В.
Беляева Т.А.

Сиунов В.А.

заместитель ректора по качеству образовательной
деятельности, к.пед.н.
декан факультета довузовской подготовки
заместитель начальника учебно-методического
управления, к.э.н.
начальник отдела организации набора абитуриентов
помощник проректора по учебной, воспитательной работе
и молодежной политике
специалист по информационным ресурсам отдела
информационных систем управления информационных
технологий

Секретарь оргкомитета:

Мартынова Е.М. - специалист но обработке информации 1 категории
организационно-контрольного отдела

Приложение 2

к приказу ФГБОУВО «РГУП»
от УУ • 2023 г. №

СОСТАВ МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ONLINE-ОЛИМПИАДЫ «FEMIDA»

ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ - ГРАЖДАН ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ

Председатель методической комиссии:

Корнев В.Н. заведующий кафедрой конституционного права имени
Н.В. Витрука, д.ю.н., профессор

Члены методической комиссии:

Лютый В.П.

Брадецкая И.Г.
Дудко И.А.

профессор кафедры философии и социально-гуманитарных
дисциплин, к.ф.н.
доцент кафедры русского языка и культуры речи, к.пед.н.
доцент кафедры конституционного права имени
Н.В. Витрука, к.ю.н.

Секретарь методической комиссии:

Мартынова Е.М. - специалист по обработке информации 1 категории
организационно-контрольного отдела

Приложение 3

к приказу ФГБОУВО «РГУП»
от Off 2023 г. №

СОСТАВ ЖЮРИ ONLINE-ОЛИМПИАДЫ «FEMIDA»
ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ - ГРАЖДАН ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ

Председатель жюри:

Власенко В.Н. - заместитель заведующего кафедрой земельного и
экологического права, доцент кафедры, кло.н.

Члены жюри:

Новикова Л.И. заведующий кафедрой русского языка и культуры речи,
д.пед.н., доцент

Белова М.А. заместитель заведующего кафедрой конституционного
права имени Н.В. Витрука по учебной и воспитательной
работе

Брадецкая И.Г.
Дудко И.А.

доцент кафедры русского языка и культуры речи, к.пед.н.
доцент кафедры конституционного нрава
им. Н.В. Витрука, к.ю.н.

Соловьева Н.Ю. доцент кафедры русского языка и культуры речи,
к.искусствоведения, доцент

Клепальченко
И.А.

заведующий кафедрой иностранных языков,
канд. филол. наук, доцент

Международные эксперты:

Дмитриенко И.А. проректор по инновациям, цифровизации и
стратегическому развитию Кыргызского национального
университета имени Жусупа Баласагына, д.ю.н.

Лещенко С.К. заместитель директора по научно-методической работе
Института переподготовки и повышения квалификации
судей, работников прокуратуры, судов и учреждений
юстиции Белорусского государственного университета

Приложение 4

к приказу ФГБОУВО «РГУП»
от -Z/- _ 2023 г. №

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ
ONLINE-ОЛИМПИАДЫ «FEMIDA»

ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ - ГРАЖДАН ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ

Председатель апелляционной комиссии:

Аптюшин С.С. - профессор кафедры философии и социально-гуманитарных
дисциплин, д.ф.н.

Члены апелляционной комиссии:

Беляева Т.А.

Попова С.П.

Чернецов М.М.

помощник проректора по учебной, воспитательной работе
и молодежной политике
заместитель заведующего кафедрой конституционного
права имени Н.В. Витрука по научной работе
доцент кафедры общеобразовательных дисциплин, к.ф.н.

Секретарь апелляционной комиссии:

Мартынова Е.М. - специалист по обработке информации 1 категории
организационно-контрольного отдела